<sup>13</sup> Comede, fili mi, mel, quia bonum est, et favum dulcissimum gutturi tuo.

<sup>14</sup> Sic et doctrina sapientiæ animæ tuæ: quam cum inveneris, habebis in novissimis spem, et spes tua non peribit.

<sup>15</sup> Ne insidieris, et quæras impietatem in domo justī, neque vastes requiem ejus.

<sup>16</sup> Septies enim cadet justus, et resurget: impij autem corrudent in malum.

<sup>17</sup> Cum ceciderit inimicus tuus ne gaudeas, et in ruina ejus ne exsultet cor tuum:

<sup>18</sup> ne forte videat Dominus, et displiceat ei, et auferat ab eo iram suam.

<sup>19</sup> Ne contendas cum pessimis, nec æmuleris impios:

<sup>20</sup> quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur.

<sup>21</sup> Time Dominum, fili mi, et regem, et cum detractoribus non commiscearis:

<sup>22</sup> quoniam repente consurget perditio eorum, et ruinam utriusque quis novit?

<sup>23</sup> Hæc quoque sapientibus: Cognoscere personam in judicio non est bonum.

<sup>24</sup> Qui dicunt impio: Justus es: maledicent eis populi, et detestabuntur eos tribus.

<sup>25</sup> Qui arguunt eum laudabuntur, et super ipsos veniet benedictio.

<sup>26</sup> Labia deosculabitur qui recta verba respondet.

<sup>27</sup> Præpara foris opus tuum, et diligenter exerce agrum tuum, ut postea ædifices domum tuam.

<sup>28</sup> Ne sis testis frustra contra proximum tuum, nec lactes quemquam labijs tuis.

<sup>29</sup> Ne dicas: Quomodo fecit mihi, sic faciam ei; reddam unicuique secundum opus suum.

<sup>30</sup> Per agrum hominis pigri transivi, et per vineam viri stulti:

<sup>12</sup> If thou say: I have not strength enough: he that seeth into the heart, he understandeth, and nothing deceiveth the keeper of thy soul, and he shall render to a man according to his works.

<sup>13</sup> Eat honey, my son, because it is good, and the honeycomb most sweet to thy throat.

<sup>14</sup> So also is the doctrine of wisdom to thy soul: which when thou hast found, thou shalt have hope in the end, and thy hope shall not perish.

<sup>15</sup> Lie not in wait, nor seek after wickedness in the house of the just, nor spoil his rest.

<sup>16</sup> For a just man shall fall seven times, and shall rise again: but the wicked shall fall down into evil.

<sup>17</sup> When thy enemy shall fall, be not glad, and in his ruin let not thy heart rejoice:

<sup>18</sup> Lest the Lord see, and it displease him, and he turn away his wrath from him.

<sup>19</sup> Contend not with the wicked, nor seek to be like the ungodly.